
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Поголовье скота и птицы  
в хозяйствах всех категорий 
 

январь-июль 2022 года 



ПЕРМЬСТАТ 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ  

В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 
ТЫСЯЧ ГОЛОВ 

 

Крупный рогатый скот 

из него коровы 

Свиньи 

Овцы, козы 

237,2 

101,4 

126,5 

51,7 

95,8% 

98,3% 

106,6% 

84,2% 

Птица всех видов 8 324,7  99,7% 

2022 ГОД 
январь-июль 2022 ;  

январь-июль 2022 к январю –июлю 2021, %  

 


