



## ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

ТЫСЯЧ ГОЛОВ

## 2022 ГОД

январь-июль 2022 ; январь-июль 2022 к январю –июлю 2021, %

Крупный рогатый скот	237,2	<b>95</b> ,8%	<b>V</b>
из него коровы	101,4	98,3%	<b>V</b>
Свиньи	<b>126</b> ,5	106,6%	
Овцы, козы	<b>51</b> ,7	84,2%	<b>V</b>
Птица всех видов	8 324,7	99,7%	<b>V</b>